
glattes Deckenfeld -2 lagig GK-Platte
entsprechend Deckenplan
mit rundem Oberlichtauschnitt

Dämmung entsprechend
Dachgefälleplan anpassen

5

20 1.50 20

Unterdecke
ca. 30 cm abgehängt mit sichtbaren T-Profilen
1 Lage 25 mm Holzwollplatten -Platten 
mit 40 mm Dämmauflage

20

Maß entsp. Deckenplan

1.47 20

Maß entsp. Deckenplan

22
36

Filigrandecke 
auf  D=150 cm verkleinern

Lichtkuppel
rund, Durchmesser 1,50m, mehrschalig
Acryl opalisierend, Uw ca. 1,2 W/m²K, g=50%
Aufsatzkranz h= ca. 50 cm, 
Durchsturzsicherung

13
22

10
19

5

40
22

10
5

47
5

25

38
5

34
50

Lichtkuppel 
rund, 
1 mal Durchmesser 1,50m
4 mal Durchmesser 1,20m (in gleicher Ausführung)

+2.70

+3.10

+3.32Aufkantung der Lichtkuppel 
Bohlenkranz

runde Trockenbau - Leibung
mit rundem Kantenprofil unten
(ev. oberes Abschlussprofil notwendig)
gespachtelt, einschl. Anstrich

Filigrandecke 
auf  D=150 cm verkleinern

Flachdach 
extensive Dachbegrünung mind. 2 % Gefälle
Begrünung
8,0 cm Substratschicht
4,0 cm Drainschicht
Speicherschutzmatte
Dichtung, 2-lagig, rhizom- und wurzelfest 
≥20,0 cm Wärmedämmung WLG 035, DAA, dh
Dampfsperre
22 cm StB-Decke

40

25
37

5

71

Alle Maße sind vom Auftragnehmer vor Beginn der Arbeiten 
eigenverantwortlich zu prüfen!
Abweichungen sind vor der Ausführung mit der Bauleitung zu klären.
Liegen Unstimmigkeiten zwischen Örtlichkeit und Planung vor oder
hat die ausführende Firma bedenken, muss vor Ausführung eine
Klärung mit den Planungsbeteiligten herbeigeführt werden.
Dieser Plan gilt nur in Verbindung mit der gültigen Ausführungsstatik,
Detailplänen!
Bei nicht überarbeiteten Abweichungen haben Detailpläne Vorrang 
für die Ausführung.
Alle Höhenangaben, sowie Tür- und Brüstungshöhen beziehen sich 
auf Oberkante Fertigfußboden (OK FFB)!

 Erdgeschoss OK FFB ±0.00 = 65.46 m ü.NHN
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